
 

ACUERDO NÚMERO 004 
(Febrero 7 de 2011) 

 
 

Por medio del cual se modifica el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Municipio de 
Pasto para la vigencia fiscal del 2011. 

 
EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales conferidas especialmente por la 
Ley 136 de 1994; Leyes 38 de 1989, 179 de 1994, 225 de 1995, Decreto 111 de 
1996, Ley 617 de 2000, Ley 1368 de 2009, Ley 1416 de 2010 y Acuerdo 065 de 
1996.  

 
 

ACUERDA 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Contracredítese de los saldos disponibles y 

acredítese en el presupuesto de gastos de 
funcionamiento de acuerdo con el siguiente 
detalle:  

 

CODIGO 
DE LA 
CUENTA 

NOMBRE DE LA CUENTA  CREDITO  CONTRACREDITO 

2 GASTOS  205.305.524.98 205.305.524.98 

21 FUNCIONAMIENTO  205.305.524.98 205.305.524.98 

2101 GASTOS CONCEJO 
MUNICIPAL  

23.024.220.00  

2103 GASTOS CONTRALORIA 
MUNICIPAL  

182.281.304.98  

2104 GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO  

 205.305.524.98 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 

sanción y publicación. 
 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
Dado en San Juan de Pasto, el siete (7) de Febrero del año dos mil once (2011). 
 
 
 
 
FABIO GERMAN ZAMBRANO ORDOÑEZ        SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Presidente Concejo Municipal       Secretario General 
 
L. Elena 

 
 



 

Continuación Acuerdo No. 004 del 7 de Febrero de 2011       
                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE 

CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO. 
 
 
 

HACE CONSTAR: 
 
 
 
Que el presente Acuerdo No. 004 del 7 de Febrero de 2011, fue aprobado en dos 
debates distintos así: 
 
 
Primer Debate: 3 de  Febrero de 2011, en Comisión de Presupuesto.  
 

Segundo Debate: 7 de Febrero de 2011, en sesiones extraordinarias convocadas 
mediante decretos números 0967 del 30 de diciembre de 
2010, 0003 del 3 de enero de 2011 y 0027 del 27 de 
Enero de 2011. 

 
 
Dada en San Juan de Pasto, el siete (7) del mes de Febrero del año dos mil once 
(2011) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 
Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 
 

 
L. Elena 


